
                                                                                                Projekto 

                                                                                                                         lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. RUGPJŪČIO 2 D. NUTARIMO 

NR. 925 „DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPŲ PERDAVIMO NEATLYGINTINAI 

SAVIVALDYBIŲ NUOSAVYBĖN IR SAVIVALDYBĖMS NUOSAVYBĖS TEISE 

PRIKLAUSANČIŲ ŽEMĖS SKLYPŲ PARDAVIMO AUKCIONE“ PAKEITIMO 

 

2014 m.                  d. Nr.  

Vilnius    

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

Pakeisti Savivaldybėms nuosavybės teise priklausančių žemės sklypų pardavimo aukciono 

nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugpjūčio 2 d. nutarimu Nr. 925 

„Dėl valstybinės žemės sklypų perdavimo neatlygintinai savivaldybių nuosavybėn ir savivaldybėms 

nuosavybės teise priklausančių žemės sklypų pardavimo aukcione“: 

1. Pripažinti netekusiu galios 8 punktą. 

8. Kai parduodamas žemės ūkio ar miškų ūkio paskirties žemės sklypas, užsienio fiziniai ir 

juridiniai asmenys, kitos užsienio organizacijos, be šių Nuostatų 7 punkte nurodytų dokumentų, turi 

pateikti: 

8.1. dokumentų, patvirtinančių teisėtą nuolatinį gyvenimą pastaruosius 3 metus Lietuvos 

Respublikoje, įstatymų ar kitų teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas kopijas (kai žemės sklypą 

pageidauja pirkti užsienio fizinis asmuo); 

8.2. dokumentų, patvirtinančių, kad fizinis asmuo 3 metus Lietuvoje vertėsi žemės ūkio 

veikla (paraiškos gauti tiesiogines išmokas už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus, duomenys 

apie laikomus (laikytus) gyvulius, periodiškai parduotą žemės ūkio produkciją, kiti su žemės ūkio 

veikla susiję dokumentai), įstatymų ar kitų teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas kopijas (kai 

žemės sklypą pageidauja pirkti užsienio fizinis asmuo); 

8.3. filialo arba atstovybės, kurią Lietuvoje įsteigė užsienio juridinis asmuo ar kita užsienio 

organizacija, įregistravimo pažymėjimo įstatymų ar kitų teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą 

kopiją (kai žemės sklypą pageidauja pirkti užsienio juridinis asmuo ar kita užsienio organizacija). 

2. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Nurodyti šių Nuostatų 7 punkte ir 8 punktuose dokumentai ir duomenys aukciono 

komisijai pateikiami užklijuotame voke arba siunčiami paštu (įvertintu laišku su apyrašu ir 

apmokėtu pristatymu arba registruotu laišku). Ant voko rašomas aukciono komisijos pavadinimas ir 

adresas, norimo įsigyti nuosavybėn aukcione žemės sklypo kadastro numeris, unikalus numeris, 



2 
 

aukciono vykdymo data ir nuoroda „Su aukciono dokumentais“. Aukciono dalyvio registracijos 

dokumentų pateikėjo rekvizitai (asmens duomenys) ant voko nerašomi.“ 

3. Pakeisti 14 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„14. Įregistruotas aukciono dalyvis iki skelbime nurodyto aukciono dokumentų registravimo 

termino pabaigos turi teisę atšaukti pateiktą paraišką ir šių Nuostatų 7 punkte ir 8 punktuose 

nurodytus dokumentus. Aukciono komisija pažymoje apie aukciono dalyvius įrašo, kad ankstesnė 

paraiška atšaukta ir pateiktas naujas vokas, taip pat nurodo naujo voko pateikimo datą ir laiką. 

Aukciono dalyviui suteikiamas naujas registracijos numeris. Ankstesni dokumentai aukciono 

dalyviui negrąžinami. Asmuo, naujame voke pateikęs kitą paraišką dalyvauti aukcione ir neatšaukęs 

ankstesniosios, aukciono dalyviu nepripažįstamas, ir pradinis įnašas jam negrąžinamas.“ 

4. Pakeisti 25.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„25.1. pateikti ne visi šių Nuostatų 7 punkte ir 8 punktuose nurodyti dokumentai ir 

duomenys;“. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas  

 

Žemės ūkio ministras   


